
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 82

10 Μαρτίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,042 
στρεμ. στη θέση «Σταθακέικο» περιφέρειας Δ.Δ. 
Καροπλεσίου, του Δήμου Ιτάμου Νομού Καρδί−
τσας. .......................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,082 
στρεμ. στη θέση «Ακλαδές» περιφέρειας Δ.Δ Μο−
σχάτου, του Δήμου Πλαστήρα του Νομού Καρδί−
τσας. .......................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,605 
στρεμ. στη θέση «Βουλγάρικα» περιφέρειας Δ.Δ. 
Καππά, του Δήμου Ιθώμης του Νομού Καρδί−
τσας. .......................................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,025 
στρεμ. στη θέση «Καρκατούνα» Περιφέρειας Τ.Δ. 
Αγίου Ακακίου του Δήμου Ιθώμης................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 369 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,042 στρεμ. 

στη θέση «Σταθακέικο» περιφέρειας Δ.Δ. Καροπλε−
σίου, του Δήμου Ιτάμου Νομού Καρδίτσας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα».

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003,

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 

24.9.1980 διαταγές του ΥΠΑΑΤ.
6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/τ. Β΄/10.7.2007) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ.» και την υπ’ αριθμ. οικ. 
8756/67345/19.8.2008 (ΦΕΚ 1907/τ. Β΄/18.9.2008) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας, που 
αφορά την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 
παραπάνω απόφασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 10207/18.12.2008 πρόταση του αρμό−
διου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,042 στρεμ.(σαράντα δύο τ.μ).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Σταθακέικο», 
περιφέρειας Δ.Δ. Καροπλεσίου, του Δήμου Ιτάμου Νομού 
Καρδίτσας απεικονίζεται με στοιχεία 1 − 2 −.... 4 − 1 στο 
προσαρτημένο στην απόφαση αυτή διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος Καροπλεσίου.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος Καροπλεσίου.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος Καροπλεσίου.
Νότια: Με δημόσιο δάσος Καροπλεσίου.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κατα−
στραφείσης από παράνομη εκχέρσωση δασικής βλά−
στησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 13 Φεβρουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ

693

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.03.12 09:48:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



694 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 695

    Αριθμ. 370 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,082 στρεμ. 

στη θέση «Ακλαδές» περιφέρειας Δ.Δ Μοσχάτου, του 
Δήμου Πλαστήρα του Νομού Καρδίτσας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα.

3 Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση Περιφέρειας κ.λπ.». 

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003,

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 

24.9.1980 διαταγές του ΥΠΑΑΤ.
6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (Φ.Ε.Κ. 1157/10.7.2007 

τ. Β΄) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσ−
σαλίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ.» και την υπ’ 
αριθμ. οικ. 8756/67345/19.8.2008 (ΦΕΚ 1907/18.9.2008 τ. 
Β΄) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσ−
σαλίας, που άφορα την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 
5851/10.7.2007 παραπάνω απόφασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 9939/9.12.2008 πρόταση του αρμόδι−
ου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 0,082 στρεμ.(ογδόντα δύο τ.μ).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Ακλαδές» 
περιφέρειας Δ.Δ. Μοσχάτου, του Δήμου Πλαστήρα του 
Νομού Καρδίτσας απεικονίζεται με στοιχεία 1 − 2 −.... 5 
− 1 στο προσαρτημένο στην απόφαση αυτή διάγραμμα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με παλιό μονοπάτι.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με παλιό μονοπάτι και δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης από παράνομη εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από θαμνώδη δασική βλάστηση (σπάρ−
το) και νεαρά άτομα ακακίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 13 Φεβρουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ



696 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 697

    Αριθμ 371 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,605 στρεμ. 

στη θέση «Βουλγάρικα» περιφέρειας Δ.Δ. Καππά, του 
Δήμου Ιθώμης του Νομού Καρδίτσας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα».

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003,

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 

24.9.1980 διαταγές του ΥΠΑΑΤ.
6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (Φ.Ε.Κ. 1157/τ. Β΄/ 

10.7.2007) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Θεσσαλίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ.» και την 
υπ’ αριθμ. οικ. 8756/67345/19.8.2008 (ΦΕΚ 1907/18.9.2008 
τ. Β΄) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, που αφορά την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 
5851/10.7.2007 παραπάνω απόφασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 9970/9.12.2008 πρόταση του αρμόδι−
ου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Συνιδιόκτητη δασική 
έκταση κατοίκων Καππά εμβαδού 0,605 στρεμ. (εξακό−
σια πέντε τ.μ).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Βουλγάρικα» 
περιφέρειας Δ.Δ. Καππά, του Δήμου Ιθώμης του Νομού 
Καρδίτσας, απεικονίζεται με στοιχεία Α − 1 − 2 —.... 9 − Α στο 
προσαρτημένο στην απόφαση αυτή διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Αγρός ιδίου και Συνιδιόκτητο δάσος κα−
τοίκων Καππά (πλατανεώνας).

Δυτικά: Συνιδιόκτητο δάσος κατοίκων Καππά (πλα−
τανεώνας).

Βόρεια: Συνιδιόκτητο δάσος κατοίκων Καππά (πλα−
τανεώνας).

Νότια: Αγρός ιδίου και Συνιδιόκτητο δάσος κατοίκων 
Καππά (πλατανεώνας).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης από παράνομη εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από Αγροστώδη και ριζοβλαστήματα 
πλατάνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 13 Φεβρουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ



698 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 699

    Αριθμ. 372 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,025 στρεμ. 

στη θέση «Καρκατούνα» Περιφέρειας Τ.Δ. Αγίου Ακα−
κίου του Δήμου Ιθώμης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα».

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003,

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 

24.9.1980 διαταγές του ΥΠΑΑΤ.
6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/10.7.2007 τ. Β΄) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, στον Γεν. Δ/ντη της Περιφέ−
ρειας και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και 
των Τμημάτων της Περιφέρειας», την υπ’ αριθμ. οικ. 
8756/67345/19.8.2008 (ΦΕΚ 1907/18.9.2008 τ. Β΄) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας, που 

αφορά την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 
παραπάνω απόφασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 8355/27.10.2008 πρόταση του αρμό−
διου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα κοινοτική δασική έκταση 
εμβαδού 0,025 στρεμ.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Καρκατού−
να» Περιφέρειας Τ.Δ. Αγίου Ακακίου του Δήμου Ιθώμης 
απεικονίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, Α στο προσαρτημένο 
στην απόφαση αυτή διάγραμμα το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με Κοινοτικό δάσος Τ.Δ. Αγίου Ακακίου.
Δυτικά: Με Κοινοτικό δάσος Τ.Δ. Αγίου Ακακίου.
Βόρεια: Με δασικό δρόμο. 
Νότια: Με Κοινοτικό δάσος Τ.Δ Αγίου Ακακίου.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης από παράνομη εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από φιλίκι και χρυσόξυλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 13 Φεβρουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ    



700 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000821003090008*


